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SUPERLIGA “A” 

FEMRAT  

Sezoni vjeshtor i kampionatit 2022/2023 
 

 

 Kampione vjeshtore – KV “DRITA” nga Gjilani 

 Fituese e KUPA e FVK-së 2022 – KV “SKENDERAJ” nga Skenderaj 

 Ekipet që sigurojnë pjesëmarrjen në Ligën “GJERGJ KASTRIOTI” për sezonin 

2022/2023 janë: DRITA, SKENDERAJ, FER VOLLEJ dhe M-TECHNOLOGIE.  

 

 

  Tabela 

 
  

P Pts

W L W L W L

1 10 10 0 30 5 842 635 29

2 10 8 2 27 12 899 720 24

3 10 5 5 19 16 772 752 16

4 10 4 6 16 21 769 751 12

5 10 3 7 15 23 804 838 9

6 10 0 10 0 30 364 754 0

RANK

ALL MATCHES

DRITA

SKENDERAJ

FER VOLLEJ

M-TECHNOLOGIE

TEAM Matches Sets Games

FUSHË KOSOVA

FERONIKELI



FVK – Raporti final – sezoni vjeshtor dhjetor 23, 2022 3 

SUPERLIGA “A” 

MESHKUJ 

Sezoni vjeshtor i kampionatit 2022/2023 

 

 Kampion vjeshtore – KV “DRITA” nga GJILANI 

 Fituese e KUPA e FVK-së 2022 – KV “DRITA” nga GJILANI 

 Ekipet që sigurojnë pjesëmarrjen në Ligën “GJERGJ KASTRIOTI” janë: DRITA, 

SKENDERBEU, FERIZAJ dhe PEJA.  

 

 

 

  

P Pts

W L W L W L

1 10 7 3 25 12 846 791 22

2 10 7 3 24 18 958 919 19

3 10 6 4 23 17 882 846 18

4 10 5 5 20 17 832 810 17

5 10 3 7 15 27 872 963 7

6 10 2 8 10 26 779 840 7

RANK

ALL MATCHES

DRITA

SKENDERBEU

FERIZAJ

PEJA

TEAM Matches Sets Games

GOLDEN EAGLE THERANDA

LUBOTENI
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SUPERLIGA “B” 

FEMRAT  

Sezoni vjeshtor i kampionatit 2022/2023 
 

 

 Kampione vjeshtore – KV “KASTRIOTI” nga FERIZAJ 

 

 

 

  

P Pts

W L W L W L

1 7 7 0 21 0 525 342 21

2 7 6 1 18 6 568 453 17

3 7 4 3 14 11 545 537 11

4 7 3 4 12 13 524 561 10

5 7 3 4 12 14 567 566 10

6 7 3 4 9 15 509 542 8

7 7 2 5 10 16 522 565 7

8 7 0 7 0 21 333 527 0

RANK

ALL MATCHES

FERIZAJ

KASTRIOTI

SUTI SPORT

ULPIANA

MALISHEVA

TEAM Matches Sets Games

PRISHTINA

KLINA

LLAPI
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SUPERLIGA “B” 

GRUPI LINDJE - MESHKUJ 

Sezoni vjeshtor i kampionatit 2022/2023 

 
 Kampion vjeshtore – KV “ULPIANA” nga LIPJANI 

 

 

SUPERLIGA “B” 

GRUPI PERËNDIM - MESHKUJ 

Sezoni vjeshtor i kampionatit 2022/2023 

 
 Kampion vjeshtore – KV “PRISHTINA” nga PRISHTINA 

 

 

 

P Pts

W L W L W L

1 6 5 1 17 4 512 399 16

2 6 5 1 15 8 526 500 14

3 6 4 2 14 8 512 437 13

4 6 4 2 14 9 523 480 11

5 6 2 4 6 13 386 438 6

6 6 1 5 7 16 478 545 3

7 6 0 6 3 18 386 524 0

Kaçaniku

Llapi

RANK

ALL MATCHES

Feniksi

Ulpiana

Shpella 

AS Vushtrria

Vjosa

TEAM Matches Sets Games

P Pts

W L W L W L

1 6 6 0 18 4 499 407 16

2 6 5 1 17 6 536 447 16

3 6 3 3 14 10 532 492 11

4 6 3 3 10 10 447 419 9

5 6 3 3 10 11 453 451 8

6 6 1 5 4 15 382 446 3

7 6 0 6 1 18 286 473 0

RANK

ALL MATCHES

PR VOLLEJ

PRISHTINA

DRENICA

LIBERO

FERONIKELI

TEAM Matches Sets Games

VËLLAZNIMI

DUKAGJINI



FVK – Raporti final – sezoni vjeshtor dhjetor 23, 2022 6 

LIGA E PARË (FEMRAT) – LINDJE 

 

 Kampione vjeshtore – KV “VJOSA” – nga SHTIMJA 

 

Tabela 

 
 

LIGA E PARË (FEMRAT) – PERËNDIM 

 

 Kampione vjeshtore – KV “PEJA” – nga PEJA. 

 

Tabela 

 
  

P Pts

W L W L W L

1 7 7 0 21 2 561 373 20

2 7 6 1 18 4 538 403 18

3 7 5 2 16 7 541 415 15

4 7 4 3 15 10 580 486 13

5 7 3 4 9 14 458 488 8

6 7 2 5 7 15 425 491 6

7 7 1 6 5 20 344 583 3

8 7 0 7 2 21 339 547 1

RANK

ALL MATCHES

SHARRI

VJOSA

FENIKSI

ARBËRIA

VUSHTRRIA

TEAM Matches Sets Games

KAÇANIKU

AS VUSHTRRIA

AK DRITA

P Pts

W L W L W L

1 7 7 0 21 4 597 488 20

2 7 6 1 19 6 607 484 18

3 7 4 3 17 10 616 557 14

4 7 5 2 15 10 543 484 13

5 7 2 5 10 15 514 555 7

6 7 2 5 9 16 506 582 7

7 7 2 5 8 19 545 616 4

8 7 0 7 2 21 394 556 1THERANDA

GRYKA

PRISHTINA E RE

RANK

ALL MATCHES

PRISHTINA ELITE

PEJA

GJINOCI

VËLLAZNIMI

TREPÇA

TEAM Matches Sets Games
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KATEGORIA U18  

SUPERLIGA “A” – FEMRAT 

 Kampion vjeshtor për kategorinë U18 është KV “SKENDERAJ” nga Skenderaj. 

 
 

SUPERLIGA “A” – MESHKUJ  

 Kampion vjeshtor për kategorinë U18 është KV “GOLDEN EAGLE 

THERANDA” nga Suhareka. 

 
 

  

P Pts

W L W L W L

1 10 10 0 20 0 500 332 30

2 10 7 3 14 8 485 420 19

3 10 5 5 13 10 479 428 18

4 10 6 4 12 10 459 428 16

5 10 2 8 5 16 410 454 7

6 10 0 10 0 20 229 500 0

RANK

FUSHË KOSOVA

M-TECHNOLOGIE

ALL MATCHES

SKENDERAJ

DRITA

FERONIKELI

FER VOLLEJ

PLAYER NAME Matches Sets Games

P Pts

W L W L W L

1 10 10 0 20 2 520 271 28

2 10 8 2 17 7 530 402 22

3 10 6 4 14 8 472 427 20

4 10 4 6 9 12 413 425 13

5 10 1 9 3 18 320 488 4

6 10 1 9 2 18 208 450 3

RANK

PEJA

LUBOTENI

ALL MATCHES

GOLDEN EAGLE THERANDA

DRITA

SKENDERBEU

FERIZAJ

PLAYER NAME Matches Sets Games
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SUPERLIGA “B” – FEMRAT 

 Kampion vjeshtor për kategorinë U18 është KV “SUTI SPORT” nga Peja. 

 
 

SUPERLIGA “B” – MESHKUJ 

GRUPI PERËNDIM  

 Kampion vjeshtor për kategorinë U18 është KV “VËLLAZNIMI” nga 

GJAKOVA. 

 

  

P Pts

W L W L W L

1 7 6 1 13 2 358 255 19

2 7 6 1 12 3 356 262 17

3 7 5 2 10 5 347 255 14

4 7 4 3 9 7 329 306 12

5 7 3 4 7 8 327 291 10

6 7 2 5 6 11 301 354 7

7 7 2 5 4 11 243 328 5

8 7 0 7 0 14 140 350 0

RANK

KLINA

ULPIANA

LLAPI

ALL MATCHES

PRISHTINA

SUTI SPORT

FERIZAJ

MALISHEVA

KASTRIOTI

PLAYER NAME Matches Sets Games

P Pts

W L W L W L

1 6 6 0 12 1 305 147 17

2 6 5 1 10 2 284 214 15

3 6 4 2 9 4 272 236 13

4 6 3 3 6 6 258 185 9

5 6 2 4 4 9 204 295 5

6 6 1 5 3 10 185 294 4

7 6 0 6 0 12 164 301 0

RANK

DRENICA

DUKAGJINI

ALL MATCHES

LIBERO

VËLLAZNIMI

PRISHTINA VOLLEJ

FERONIKELI

PRISHTINA

PLAYER NAME Matches Sets Games
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SUPERLIGA “B” – MESHKUJ 

GRUPI LINDJE  

 Kampion vjeshtor për kategorinë U18 është KV “FENIKSI” nga KAMENICA. 

 
 

Klubet: 

1. KV Shpella 

2. KV Vjosa 

3. KV Kaçaniku 

4. KV Llapi 

Nuk kanë paraqitur fare ekip U18 për pjesëmarrje në gara përkundër se Komesari 

i Garave i ka prit prej fillimit të garave në Tetor e deri në fillim të Dhjetorit që të 

organizohen dhe të luajnë ndeshjet. Bazuar në vendimin e Bordit të FVK-së jemi 

të obliguar të shqiptojmë dënimet me -4 pikë për ekipin e parë dhe gjobën me të 

holla prej 500 euro. 

  

P Pts

W L W L W L

1 2 2 0 4 0 100 66 6

2 2 1 1 2 2 87 50 3

3 2 0 2 0 4 29 100 0

4 0 0 0 0 0 0 0 0

5 0 0 0 0 0 0 0 0

6 0 0 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 0 0 0 0 0

ALL MATCHES

LLAPI

FENIKSI

ULPIANA

AS VUSHTRRIA

SHPELLA

PLAYER NAME Matches Sets Games

VJOSA

KAÇANIKU

RANK
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GJITHSEJ TAKIME TË LUAJTURA 

 
SENIORET/SENIORËT 

Liga SAF SAM SBF SBM L1F KUPA FVK LGJK TIJR Σ 
Ndeshje 30 30 28 36 56 6 16 4 206 

 

SAF – Superliga “A” Femrat, SAM – Superliga “A” Meshkujt, SBF – Superliga “B” Femrat, SBM 
– Superliga “B” Meshkujt, L1FL – Liga e Parë Femrat, Kupa e FVK, LGJK – Liga Gjergj Kastrioti, 
TIJR – Turneu “Ismet J. Ramadani”. 
 

KATEGORITË E REJA 

Liga SAF 
U18 

SAM 
U18 

SBF 
U18 

SBM 
U18 

U16 
F 

U16 
M 

U14 
F 

U14 
M 

Σ 

Ndeshje 30 30 28 21 58 8 17 3 195 
 

 

Gjithsej në sezonin vjeshtor janë zhvilluar 401 ndeshje volejbolli të 

organizuara nga FVK në të gjitha garat në të dy konkurrencat.   

    
 

           

 

 

 

Komesari i Garave 

         Ardian Ibraj 


